



VÁŠ DOPIS ZE DNE  
2.3.2017

NAŠE ZNAČKA  
524/OMM/17

VYŘIZUJE / LINKA  
Ježková/251

KARLOVY VARY  
15.3.2017

## Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. – žádost o poskytnutí informací

### Tazatel žádal o poskytnutí informací:

#### Okruh první:

1. Zda skutečně statutární město Karlovy Vary z pojistné smlouvy mého klienta shora uvedeného čísla jednacímho uzavřené s pojišťovnou Allianz pojišťovna, a.s. inkasovalo částku 365.299,- Kč nebo jiné plnění?
2. Za jakou škodu bylo toto plnění statutárnímu městu Karlovy Vary pojišťovnou Allianz poskytnuto?
3. Na jakém právním základě bylo toto plnění pojišťovnou Allianz statutárnímu městu Karlovy Vary poskytnuto z pojistné smlouvy mého klienta, když nebyl viníkem nehody?
4. Kdo za statutární město Karlovy Vary plnění z pojistné smlouvy vyjednal (jméno konkrétní osoby-osob)?
5. Kdo za pojišťovnu Allianz pojišťovna a.s. údajnou škodní událost likvidoval a schválil vyplacení pojistné částky (konkrétní jméno osoby-osob)?

#### Okruh druhý:

1. Kdy se statutární město Karlovy Vary o znečištění komunikace poprvé dozvědělo?
2. Jakou cestou se tuto informaci dozvědělo?
3. Zdali je uvedený úsek komunikace pod dohledem kamer?
4. Pokud je pod dohledem kamer, zdali se zachoval kamerový záznam?
5. Pokud se kamerový záznam nezachoval, zdali byl vyhodnocen a s jakým výsledkem?
6. Jakou cestou získalo statutární město informaci, že (citace z dopisu ze dne 27.11.2015)“olejovou skvrnu způsobil jiný účastník silničního provozu, který ji sám neodstranil, ani ncnahlásil vlastníkovvi komunikace..“?
7. Byla informace citovaná v šestém dotazu nějak fakticky nebo důkazně podložena, aby bylo možno ověřit její pravdivost?
8. Pokud je odpověď na dotaz 7.) kladná, pak prosíme o specifikaci důkazů ověřujícího pravdivost informace specifikované sub. 6.)
9. Provedla v souvislosti s uvedenou DN a stavem komunikace nějaké šetření Městská policie? Pokud ano, žádáme o zpřístupnění jejího spisu v této věci.

### Bylo mu odpovězeno:

Vážná paní magistro,

Magistrát města Karlovy Vary přijal dne 2.3.2017 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



K výše uvedeným bodům okruhu prvního č. 1. – 5. uvádíme následující:

1. Ano, na účet Statutárního města Karlovy Vary dne 3.8.2016 byla uhrazena Allianz pojišťovnou, a.s. částka ve výši 365.299,- Kč z povinného ručení č. 2016036493.
2. Předmětné plnění bylo Allianz pojišťovnou, a.s. definováno jako majetková škoda mimo vozidla.
3. Statutárnímu městu Karlovy Vary Allianz pojišťovna a.s. nesdělila, na jakém právním základě bylo toto plnění poskytnuto. Statutární město Karlovy Vary předává pouze veškeré podklady, které si pojišťovna vyžádá, které se týkají předmětné události. Podklady jsou předloženy pojišťovně se žádostí o posouzení vyplacení pojistného plnění poškozenému.
4. Plnění z pojistných smluv za Statutární město Karlovy Vary zajišťuje pojistný makléř společnosti RESPECT, a.s.,
5. Za Allianz pojišťovnu a.s. předmětnou škodní událost vyřizoval p. Rostislav Poneza a schválil p. Tomáš Klofát, ředitel úseku likvidace pojistných událostí.

K výše uvedeným bodům okruhu druhého č. 1. – 9. uvádíme následující:

1. Statutární město Karlovy Vary, vykonávající vlastnická práva k uvedené komunikaci, se o znečištění komunikace, dopravní nehodě a poškození opěrné zdi dozvěděl až po předmětné dopravní nehodě pana dne 14.9.2015.
2. Tuto informaci již nelze s ohledem na časový odstup přesně zodpovědět. O znečištění komunikace je Statutární město Karlovy Vary, prostřednictvím technického odboru jakožto správce komunikací, informováno většinou od Policie ČR, která vyšetřuje dopravní nehodu nebo od příslušného HZS, provádějícího v případě potřeby ošetření vozovky absorbčním prostředkem (sorbentem) k likvidaci olejových skvrn. Správce komunikace přijíždí na místo dopravních nehod následně a po konzultaci s velitelem zásahu HZS zařizuje označení komunikace příslušným dopravním značením a následný úklid komunikace.
3. Uvedený úsek komunikace není pod dohledem kamer.
4. –
5. –
6. Statutární město Karlovy Vary získalo informaci prostřednictvím sdělení Policie ČR cv. KRPK-642/DNKV-2015- JS viz příloha.
7. Předmětná informace nebyla důkazně podložena.
8. --



9. O šetření Městské policie Karlovy Vary v souvislosti s touto nehodou není Statutárnímu městu Karlovy Vary nic známo.

S pozdravem

Statutární město  
KARLOVY VARY  
(55)

Ing. Jaroslav Cícha  
vedoucí odboru majetku města

Příloha: Sdělení Policie ČR ev. KRPK-642/DNKV-2015- JS

Poplatek: náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměřují